ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»
с полномочиями территориальной избирательной комиссии

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 июня  2013  года  г. Бирюч № 28/133

О Плане проведения цикла семинаров с
представителями местных отделений
политических партий, иных общественных
объединений по вопросам подготовки и
проведения выборов депутатов
представительных органов городского и
сельских поселений муниципального
района «Красногвардейский район»
третьего созыва

В соответствии со статьями 24, 26 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», статьями 28, 30 Избирательного кодекса

Белгородской области, планом мероприятий по повышению правовой

культуры избирателей, участников референдума,  обучению организаторов

выборов в Красногвардейском  районе на 2013 год, избирательная комиссия

муниципального района  «Красногвардейский район» постановляет:

1. Утвердить План проведения цикла семинаров с представителями

местных отделений политических партий, иных общественных объединений

по вопросам подготовки и проведения выборов депутатов представительных

органов городского и сельских поселений муниципального района

«Красногвардейский  район» третьего созыва (прилагается).

2

2. Направить настоящее постановление в местные отделения

политических партий для решения организационных вопросов, связанных с

составлением списков участников семинаров и организованного направления

представителей для обучения в постоянно действующем семинаре при

избирательной комиссии муниципального района.

3.  Разместить настоящее постановление на сайте администрации

Красногвардейского района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» в разделе «Избирательная комиссия».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя избирательной комиссии  С.В. Головченко.

3

 УТВЕРЖДЕН
   постановлением

избирательной комиссии
  муниципального образования

  муниципального района
  «Красногвардейский район»

от 21 июня  2013 года  № 28/133

План
 проведения цикла семинаров с представителями местных отделений
политических партий, иных общественных объединений по вопросам

подготовки и проведения выборов депутатов представительных органов
городского и сельских поселений муниципального района

«Красногвардейский  район» третьего созыва

Место проведения:
Зал заседаний администрации Красногвардейского района
Продолжительность каждого семинара – 10.00-12.00
Категория обучающихся:
Руководители местных отделений политических партий,

представители избирательных штабов избирательных объединений,
уполномоченные представители избирательных объединений, члены ИКМО
Красногвардейского района с правом совещательного голоса от
политических партий.

От каждого избирательного объединения до 5 человек.

Июнь
1. Об изменениях избирательного законодательства. Особенности

подготовки и проведения выборов депутатов представительных органов
городского и сельских поселений муниципального района
«Красногвардейский район» третьего созыва

Головченко С.В. – председатель ИКМО района
2. О примерном календарном плане мероприятий по подготовке и

проведению выборов депутатов представительных органов  городского и
сельских поселений муниципального района «Красногвардейский район»
третьего созыва

Головченко С.В. – председатель ИКМО района
3. О порядке выдвижения и регистрации кандидатов в депутаты

представительных органов  городского и сельских поселений
муниципального района «Красногвардейский район» третьего созыва

Головченко С.В. – председатель ИКМО района
4. Порядок регистрации уполномоченных представителей

избирательных объединений, в том числе по финансовым вопросам
Головченко С.В. – председатель ИКМО района

4

5. О порядке открытия, ведения и закрытия специальных
избирательных счетов для формирования избирательных фондов кандидатов
при подготовке и проведении выборов депутатов представительных органов
городского и сельских поселений муниципального района
«Красногвардейский район» третьего созыва

Головченко С.В. – председатель ИКМО района

Июль

1. Информационное обеспечение подготовки и проведения выборов
депутатов представительных органов  городского и сельских поселений
муниципального района «Красногвардейский район» третьего созыва:
информирование избирателей и предвыборная агитация

Головченко С.В. – председатель ИКМО района
2. Особенности проведения предвыборной агитации на выборах

депутатов представительных органов  городского и сельских поселений
муниципального района «Красногвардейский район» третьего созыва.
Ограничения при проведении предвыборной агитации

Головченко С.В. – председатель ИКМО района
3. Формирование и расходование средств избирательных фондов

кандидатов при подготовке и проведении депутатов представительных
органов  городского и сельских поселений муниципального района
«Красногвардейский район» третьего созыва. Отчетность по средствам
избирательных фондов кандидатов

Головченко С.В. – председатель ИКМО района

Август

1. О применении ГАС «Выборы» при проведении выборов депутатов
представительных органов  городского и сельских поселений
муниципального района «Красногвардейский район» третьего созыва

Левшина Л.В. – главный специалист информационного центра
Избирательной комиссии Белгородской области

2. Правовой статус членов избирательных комиссий с правом
совещательного голоса и  наблюдателей

Головченко С.В. – председатель ИКМО района
3. Установление итогов голосования, определение результатов выборов

по многомандатным избирательным округам, установление общих итогов
выборов депутатов представительных органов  городского и сельских
поселений муниципального района «Красногвардейский район» третьего
созыва

Головченко С.В. – председатель ИКМО района